

Kast, kiři ile iřlediđi suun maddi unsurları arasındaki psikolojik bađı ifade etmektedir. Suun kanuni tanımındaki maddi unsurların bilerek ve istenerek gerekleřtirilmesi, kastın varlıđı iin zorunludur. Su tanımında yer almakla birlikte, fiilin ifade ettiđi haksızlık üzerinde etkili olmayan kořulların gerekleřtiđinin bilinip bilinmemesi, kastın varlıđı aısından nem tařımamaktadır. rneđin objektif cezalandırılabilme kořulunun arandıđı sularda bu kořulun veya řahsi cezasızlık sebebinin fail tarafından bilinmesi gerekmez.

Madde metninde dođrudan kasttan ayrı olarak olası kast da tanımlanmıřtır. Olası kast durumunda suun kanuni tanımında yer alan unsurlardan birinin somut olayda gerekleřebileceđi ngrlmesine rađmen, kiři fiili iřlemektedir. Diđer bir deyiřle, fail unsurların meydana gelmesini kabullenmektedir. Mevzuatımıza giren yeni bir kavram olan olası kastla ilgili uygulamadan bazı rnekler vermek yararlı olacaktır.

Yolda seyreden bir otobs srcs, trafik lambasının kendisine kırmızı yanmasına rađmen, kavřakta durmadan gemek isterken kendilerine yeřil ıřık yanan kavřaktan gemekte olan yayalara arpar ve bunlardan bir veya birkaçının lmne veya yaralanmasına neden olur. Trafik lambası kendisine kırmızı yanan src, yaya geidinden her an birilerinin getiđini grmř olmasına rađmen kavřakta durmamıř ve yoluna devam etmiřtir. Bu durumda otobs srcs, meydana gelen lm veya yaralama neticelerinin gerekleřebileceđini ngrerek, bunları kabullenmiřtir.

Dđn evinde trene katılanların tabancaları ile odanın tavanına dođru ardı ardına ateř ettikleri sırada, bir kiřinin aldıđı alkoln de etkisi ile elinin seyrini kaybetmesi sonucu, yere paralel olarak yaptıđı atıřlardan bir tanesinden ıkan kurřun, trene katılanlardan birinin alnına isabet ederek lmne neden olur. Bu rnek olayda kiři yaptıđı atıřlardan ıkan kurřunların orada bulunan herhangi birine isabet edebileceđini ngrmř; fakat, buna rađmen silahıyla atıřa devam etmiřtir. Burada da fail silahıyla ateř ederken ortaya ıkacak yaralama veya lm neticelerini kabullenmiřtir.

Verilen bu rneklerde kiřinin olası kastla hareket ettiđinin kabul gerekir. Suun olası kastla iřlenmesi durumunda temel cezada indirim yapılması ngrlmřtr.

Kasten iřlenebilen sular, ilke olarak hem dođrudan hem de olası kastla iřlenebilir. Ancak, kanundaki tanımında bilerek ifadesine yer verilmiř olan sular sadece dođrudan kastla iřlenebilir. rneđin iftira suunda, failin susuz olduđunu bilerek kiřiye su isnat etmesi gerektiđinden, bu su ancak dođrudan kastla iřlenebilir.